
 

平成 30 年 4 月 17 日 

３学 年 保 護 者 様 

桜 林 高 等 学 校 

事務長 土屋 史枝 

 

 

平成 31年度用 日本学生支援機構 進学用(大学･短期大学･専修学校専門課程) 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育活動に対しまして、ご理解ご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

  さて、日本学生支援機構 進学用奨学金予約のご案内をさせていただきます。この奨学金

は貸付金で、返還義務がございます。 

 

申込希望の方は別紙「日本学生支援機構の貸与型奨学金ってどんなもの？」をご確認のうえ、

最終頁の色付き「書類配布・説明会」申込書を、クラス担任にご提出ください。 

この用紙でのお申込み後、改めて正規の申請書類をお渡しいたします。 

 

 

[注意事項] 

①貸付金であり、返還の義務があります(就学支援金とは全く別の制度です) 

②初回の入金は、平成 31 年 5 月末より月額での口座振込予定になります 

進学先の入学金・前期の授業料等には間に合いませんのでご注意ください 

③生徒さんを対象に「奨学金の手続きに関する説明会」を 5月上旬に実施予定です 

④桜林高等学校での平成 31 年度用の進学用奨学金申込は、 

3 年次申請の 1回(4 月)のみになります 

⑤日本学生支援機構の奨学金は、進学後(大学･専門学校 等)でも申請できます 

高等学校での申込は予約申込です 

 

 

 

申込期間：平成 30年 4月 18 日(水)～24 日(火) 厳守 

申込期間を過ぎますと申請できませんのでご注意ください 

 

提 出 先：クラス担任 

お問合せ：事務室 進学用奨学金 担当 伯耆
ほ う き

原
ばら

まで 

平日 AM8:00～PM4:00［043-233-8081］ 

 

進学用(大学･短期大学･専修学校専門課程) 

 

奨学金【貸付金】の予約申込について 



平成 31年度用 日本学生支援機構 進学用奨学金【貸付金】 

「書類配布・説明会」申込書 

 
３1年度の日本学生支援機構 進学用奨学金【貸付金】の予約申込を致します。 

 

平成   年   月   日 

 

３年   組 ： 出席番号〔    〕 生 徒
ふ り

氏 名
が な

                   

 

親権者氏名(続柄:   )                印   

 

電話番号                自宅  携帯  勤務先 ［勤務先名            ］ 

※事務連絡に使用させていただきますので、平日【AM8:00～PM4:00】連絡のつく親権者様のご連絡先を 

  記入ください 

 

[注意事項] 

①貸付金であり、返還の義務があります(就学支援金とは全く別の制度です) 

②初回の入金は、平成 31 年 5 月末より月額での口座振込予定になります 

進学先の入学金・前期の授業料等には間に合いませんのでご注意ください 

③生徒さんを対象に「奨学金の手続きに関する説明会」を 5月上旬実施予定です 

④桜林高等学校での平成 31 年度用の奨学金申込は、 

3 年次申請の 1回(4 月)のみになります 

⑤日本学生支援機構の奨学金は、進学後(大学･専門学校 等)でも申請できます 

高等学校での申込は予約申込です 

 

申込期間     平成 30 年 4 月 18 日(水)～24 日(火) 厳守 

   申込期間を過ぎますと申請できませんのでご注意ください 

            提 出 先：クラス担任 

 お問合せ：事務室 進学用奨学金 担当 伯耆
ほ う き

原
ばら

まで 

         平日 AM8:00～PM4:00［043-233-8081］ 

 

 

 担 任 記 入 欄 

 

 

 

1 年次評定 ２年次評定 平均評定 

   


